
Contacto

Teléfono +34 952434100
Fax +34 952006407
Correo Electrónico a.garnica@parcemasa.es

Dirección Postal

Ctra. Colonia Sta. Inés-Campanillas, Km. 5
(29590) Málaga España
ES617

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-08-2022
a las 13:15 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia del Parque Cementerio de Málaga, S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.parcemasa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wkEDvMeqSPIBPRBxZ 4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de Mantenimiento, conservación y mejora de la infraestructura verde de
la Empresa Municipal Parque Cementerio de Málaga, S.A. (PARCEMASA)

Valor estimado del contrato 2.026.584,3 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.471.300,19 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.215.950,57 EUR.

Clasificación CPV
77310000 - Servicios de plantación y mantenimiento de zonas verdes.
77340000 - Poda de árboles y setos.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

Ctra. Colonia Sta. Inés-Campanillas, Km. 5
(29590) MALAGA España

Adjudicar el contrato de servicio de mantenimiento, conservación y mejora de la infraestructura verde de la empresa
Parque Cementerio de Málaga, S.A. (PARCEMASA. a la entidad ALTHENIA, S.L.U. por un precio total de
1.070.243,15.-€, IVA por tres años , más 6999,99.-€ de mejora para cada una de las anualidades del contrato, en los
términos establecidos en el pliego de condiciones, al ser la proposición mas ventajosa.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.parcemasa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wkEDvMeqSPIBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Precio de la oferta más baja 1.032.342,03 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.092.667,5 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
Sí
Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ALTHENIA, S.L.U.
NIF B92445493
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.070.243,15 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.294.994,21 EUR.

Motivación

Motivación 1º Adjudicar el contrato de servicio de mantenimiento, conservación y mejora de la infraestructura verde de
la empresa Parque cementerio de Málaga S.A. (PARCEMASA), a la entidad ALTHENIA, S.L.U. por precio total de
1.070.243,15 €, Iva excluido por los tres años, mas 6.999,99 € de mejora para cada una de las anualidades del
contrato, en los términos establecidos en el pliego de condiciones, al ser la proposición más ventajosa.
Fecha del Acuerdo 05/08/2022
Plazo de Formalización Del 08/08/2022 al 12/08/2022

Observaciones: Contrato de servicio de mantenimiento de conservación y mejora de la infraestructura verde de la
empresa Parque Cementerio de Málaga, S.A. (PARCEMASA)

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

3 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/05/2022 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/05/2022 a las 14:00
Observaciones: Servicio de mantenimiento , conservación y mejora de la infraestructura verde la la empresa Parque
Cementerio de Málaga, S.A. (PARCEMASA)

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=649bb036-0edb-4e75-8520-2e71b3ee5b95


Lugar

PARCEMASA

Dirección Postal

Ctra. Colonia Sta. Inés-Campanillas, Km. 5
(29590) MALAGA España

Apertura sobre nº 1

Apertura sobre oferta económica
El día 25/05/2022 a las 10:00 horas
Apertura sobre nº 1

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Hasta completar aforo

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NteCqUezchV7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000009160581 |  2022-048278 | vie, 05 ago 2022 13:16:02:426 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
164275084234434463736679209226615227745 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NteCqUezchV7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

